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Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 dicembre 2010

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE FASI DEL PROCESSO DI ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI
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Fasi del processo di attuazione
descrizione

Individuazione dell’ente avvalso.

Convenzione di avvalimento

Approvazione del progetto preliminare

Awvio del progetto definitivo

Poteri di deroga
Approvazione del progetto definitivo

Approvazione del progetto esecutivo
(definitivo in caso di appalto integrato *)

Ordinan.

Conven.

Decreto

Decreto

Decreto

2.4

2.5

2.8

2.6
2.8

2.9

Nomina del RUP

Approvazione dei cronoprogrammi di progettazione e dei lavori
Approvazione del progetto, se disponibile

Accantonamento delle somme necessarie alla progettazione

Sono definiti i rapporti tra Commissario, ente avvalso ed altri sog-
getti pubblici o privati, coinvolti nell’attuazione dell’intervento

Approvazione da parte del Commissario

Comunicazione da parte del RUP al Commissario dell’inizio
dell’attivita progettuale
e di eventuali affidamenti a soggetti esterni

Sono delegati dal Commissario al RUP in forma circostanziata

Approvazione in linea tecnica da parte dell’ente avvalso
Comunicazione del RUP al Commissario

Approvazione da parte del Commissario

Cronoprogrammi
Progetto (come 3)

Localizzazione
Compatibilita economica
Quadro economico

Cronoprogramma

Quadro economico

Schema di contratto
Validazione

Facsimile bando o avvisi
Lavorazioni ai fini del col-
laudo in corso d’opera
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Awvio delle procedure di affidamento (Decreto)

Approvazione e del quadro economico a se-
guito di aggiudicazione

Approvazione del contratto Decreto

Inizio dei lavori

Nomina del collaudatore in corso d’opera

Controlli e verifiche
Sospensione e proroghe

Varianti in corso d’opera al disotto del 5%
dell’importo contrattuale

Varianti in corso d’opera al disopra del 5% Decreto

dell’importo contrattuale

Ultimazione dei lavori
Nomina del collaudatore

Conto finale e collaudo Decreto
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2.10

211
2,12

2.16

2.13
2.16

2.17
2.14

2.15
2.15

2.13
2.16
2.16

Comunicazione al Commissario della nomina del direttore dei la-
vori

Rimodulazione delle somme a disposizione per imprevisti

Comunicazione del RUP

Nomina da parte del Commissario entro 30 gg. dalla consegna dei
lavori

Verifiche bimestrali

Trasmissione da parte del RUP del verbale di sospensione o della
concessione di proroga e segnalazione della ripresa dei lavori.

Trasmissione da parte del RUP della variate su supporto digitale

Individuazione delle risorse
Approvazione preventiva da parte del Commissario
Trasmissione da parte del RUP della variate su supporto digitale

Trasmissione da parte del RUP del certificato
Nomina da parte del Commissario entro 30 gg. dall’ultimazione
Approvazione da parte del Commissario

M: adempimenti legati al monitoraggio di cui al paragrafo 7 del Regolamento.
C: numero identificativo del contatto competente, di cui al punto 6.2 del Regolamento, a cui rivolgersi per informazioni e chiarimenti e a cui inviare, oltre che al Commissario, le segnala-

zioni, notizie ed atti trasmessi per via telematica.

Disponibilita finanziaria
Stato giuridico del DLL ai
fini del collaudo in corso
d’opera

Quadro economico
Cronoprogramma
Economia di gara

Entita del ribasso ai fini del
collaudo in corso d’opera

Rispetto cronoprogramma

Aggiornamento del crono-
programma

Rispetto cronoprogramma

Quadro economico finale
Economie residue

Fasi del processo di attuazione Atto Attivita Verifiche
descrizione
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2 c
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